



REGIONE VENETO
Area Sanità e Sociale

Coordinamento Regionale Acquisti per la Sanità

**PROCEDURA APERTA PER LA FORNITURA DI SUTURATRICI MECCANICHE, CLIPS
E SISTEMI DI FISSAGGIO PER CHIRURGIA APERTA E LAPAROSCOPICA
PER I FABBISOGNI DELLE AZIENDE SANITARIE DELLA REGIONE VENETO
SECONDA PROCEDURA**

**RISPOSTA ALLE RICHIESTE DI CHIARIMENTI
QUESITI N. 4 - 6**

Padova, 2.12.2015

Quesito n. 4

In riferimento alla procedura in oggetto e al disciplinare di gara, si evidenzia che l'allegato 4 Modello di offerta senza prezzi non è richiesto in nessuna della Buste: in quale busta va inserito?

Si richiede se la voce costi per la sicurezza deve essere segnalata anche su questo allegato (oltre che sull'allegato 3 offerta economica).

Risposta al quesito n. 4

L'allegato 4 Modello di offerta senza prezzi deve essere debitamente compilato ed inserito nella Busta 2 Documentazione tecnica.

Nell'allegato 4 Modello di offerta senza prezzi non è necessario indicare i costi per la sicurezza.

Quesito n. 5

Si chiede se sia possibile presentare le certificazioni CE e la eventuale biografia scientifica in lingua originale inglese

Risposta al quesito n. 5

Si conferma quanto previsto dal disciplinare di gara: tutta la documentazione dovrà essere redatta in lingua italiana.

Quesito n. 6

In riferimento alla procedura ed al capitolato tecnico, si precisa, relativamente al Lotto 3, che l'Allegato 3 modello di offerta a cui si fa riferimento non è composto da due parti.

Risposta al quesito n. 6

Si precisa che i prezzi devono essere espressi secondo le indicazioni contenute nel disciplinare di gara e nell'allegato 3 Modello di offerta economica.

Nel capitolato tecnico è stata riportata, per mero errore materiale (essendo stata ripresa dalla precedente procedura di gara), la seguente formulazione che non deve essere tenuta in considerazione per la formulazione dell'offerta.

“In relazione ai riferimenti sub a) e sub c) le ditte dovranno offrire una suturatrice munita di caricatore; a tal fine potranno offrire una suturatrice già precaricata oppure una suturatrice e un caricatore; il costo complessivo della suturatrice con caricatore non dovrà essere superiore all'importo unitario a base d'asta rispettivamente fissato per i rif. sub a) e sub c) nella tabella soprastante.

Nell'offerta economica per i rif. sub a) e sub c) la ditta dovrà indicare:

nel Modello di offerta Allegato 3 – Parte I:

- *nel caso in cui offra una suturatrice precaricata il prezzo unitario della suturatrice munita del caricatore;*
- *nel caso in cui offra una suturatrice non precaricata, la somma dei prezzi unitari di una suturatrice e di un caricatore.*

nel Modello di offerta Allegato 3 – Parte II:

- *nel caso in cui offra una suturatrice precaricata il prezzo unitario della suturatrice munita della ricarica;*
- *nel caso in cui offra una suturatrice non precaricata, il prezzo unitario della suturatrice ed il prezzo unitario del caricatore. Il prezzo unitario e il prodotto indicati per i caricatori dovranno essere uguali al prezzo unitario e al prodotto offerti per i rispettivi sub lotti dei caricatori (lotto n. 2 sub b) e sub d).”*

I prezzi relativi ai riferimenti sub a) e sub c) dovranno riferirsi, come riportato nell'allegato 3 Modello di offerta economica, alle suture, mentre per i riferimenti sub b) e sub d) ai caricatori.